ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА

АДМИНИСТРАЦИИ

ЧЕРНОМОРСКОГО РАЙОНА

   РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

                                                           П Р И К А З

30.10.2024                                  пгт Черноморское                                           № 755

Об утверждении мест регистрации

на итоговое сочинение (изложение)

в Черноморском районе

в 2024-2025 учебном году

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 04.10.2024 №1548 «Об утверждении мест регистрации на

итоговое сочинение (изложение) в Республике Крым в 2024-2025 учебном году»,

с целью формирования сети мест регистрации на итоговое сочинение

(изложение) в Черноморском районе в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить:

1.1. Места регистрации на итоговое сочинение (изложение) для выпускников

текущего учебного года и ответственных за организацию и проведение

итогового сочинение (изложения) в образовательных организациях согласно

приложению 1.

1.2. Места регистрации на итоговое сочинение (изложение) для обучающихся

организаций среднего профессионального образования и выпускников прошлых

лет и ответственных за их регистрацию согласно приложению 2.

2. Отделу методического обеспечения МКУ «Центр финансово-хозяйственного и

методического обеспечения отдела образования, молодежи и спорта

администрации Черноморского района Республики Крым» (Колодий Т.А.)

обеспечить информационное и технологическое сопровождение регистрации

участников на итоговое сочинение (изложение) в 2024-2025 учебном году.

2.1. Не позднее чем за месяц до основной даты проведения итогового сочинения

(изложения) разместить информацию о местах регистрации на итоговое

сочинение (изложение) в средствах массовой информации.

3. Руководителям общеобразовательных организаций Черноморского района,

обеспечить:

3.1. Назначение ответственных за регистрацию на итоговое сочинение

(изложение).

3.2. Проведение информационно-разъяснительной работы среди участников

итогового сочинения (изложения), их родителей (законных представителей) по

вопросам регистрации и проведения итогового сочинения (изложения), в том

числе путѐм проведения родительских собраний и классных часов, размещения

информации на стендах и официальных сайтах ОО.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего

отделом методического обеспечения МКУ «Центр финансово-хозяйственного и

методического обеспечения отдела образования, молодежи и спорта

администрации Черноморского района Республики Крым» Колодий Т.А.

Заместитель начальника

отдела образования,

молодежи и спорта                                                                               Н.Н. Янчук

Коротких Е.А.
+79785493032

Приложение 1

к приказу отдела образования,

молодежи и спорта

администрации Черноморского района

от 30.10.2024 №755

Места регистрации на итоговое сочинение (изложение) для выпускников текущего учебного года и ответственных за

организацию и проведение итогового сочинение (изложения)

№ Наименование места регистрации  Адрес места регистрации

ФИО (полностью)

ответственного за организацию

и проведение итогового

сочинения (изложения) в ОО

Номер контактного

телефона

(мобильный/рабочий)

1 2 3 4 5

1

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Далековская средняя школа им. Демуса Б.А.»
муниципального образования Черноморский

район Республики Крым

Черноморский район, с. Далекое,

ул. Советская, 31
Топилина Галина Михайловна +79787981065

2

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Кировская

средняя школа им. Кухтина Ф.П.»

муниципального образования Черноморский

район Республики Крым

Черноморский район, с.
Кировское, ул. Ленина, д. 8

Старицына Татьяна Алексеевна +79780245089

3

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Красноярская средняя школа им. Бых Н.Н.»
муниципального образования Черноморский

район Республики Крым

Черноморский район с.

Красноярское, ул. Гагарина, д.8
Самохвал Наталия Павловна +79787756404

4

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Медведевская средняя школа им. Чехарина

В.А.» муниципального образования

Черноморский район Республики Крым

Черноморский район, с.

Медведево ул. Цветущая, 17
Шаховская Лилия Александровна

+79787169122/

+7 (36558) 98-640

5

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Межводненская средняя школа имени
Гайдукова Андрея Николаевича»

муниципального образования Черноморский

район Республики Крым

Черноморский район, с.
Межводное, ул. Ленина, 1А

Алякин Марлен Витальевич +79787573183

6
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Черноморский район,

с.Новоивановка, ул.Ленина, 5
Постоюк Анна Павловна +79788147571

«Новоивановская средняя школа им. Масько

П.Н.» муниципального образования
Черноморский район Республики Крым

7

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Новосельская средняя школа имени Ивана

Жудова» муниципального образования

Черноморский район Республики Крым

Черноморский район

с.Новосельское, ул.Ленина, 25,
Скворцова Елена Анатольевна +79787105423

8

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Окуневская средняя школа им. Дьяченко

Ф.С.» муниципального образования
Черноморский район Республики Крым

Черноморский район,

с.Окуневка

ул.Первомайская 1А

Целуйко Елена Григорьевна +79780084858

9

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Оленевская

средняя школа им. Моцаря Д.А.»
муниципального образования Черноморский

район Республики Крым

Черноморский район, с.

Оленевка, ул. Ленина, 39
Сосина Алиса Михайловна +79788551653

10

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Черноморская средняя школа №2 им.

Жданова А.К.» муниципального образования

Черноморский район Республики Крым

Черноморский район, пгт

Черноморское, ул. Южная, 15
Довгаль Галина Анатольевна +79780094175

11

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Черноморская средняя школа № 1 им.

Николая Кудри» муниципального образования
Черноморский район Республики Крым

Черноморский район, пгт

Черноморское, ул. 60 лет

Октября, д. 32

Попенко Елена Викторовна +79787742721

12

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Черноморская средняя школа №3 им.

Пудовкина Ф.Ф.» муниципального

образования Черноморский район Республики

Крым

Черноморский район, пгт.

Черноморское, ул. Димитрова, 1
Ковальчук Наталия Ярославовна +79788555708

Приложение 2

к приказу отдела образования,

молодежи и спорта

администрации Черноморского района

от 30.10.2024 №755

Места регистрации на итоговое сочинение (изложение) для обучающихся организаций среднего профессионального

образования и выпускников прошлых лет и ответственных за их регистрацию

№ Наименование места регистрации Адрес места регистрации

ФИО (полностью)

ответственного за

регистрацию

Номер контактного телефона

(мобильный/рабочий)

1 2 3 4 5

1 МКУ «ЦФХ МО ООМС АЧР РК»
Черноморский район, пгт.

Черноморское, ул. Димитрова, 1

Коротких Елена

Александровна

+79787145619 (МТС)

+79785493032 (волна)

91-734 (рабочий)